
 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.861, DE 03 DE MAIO DE 2021. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 23/2021. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2021, 
objeto  AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

PNEULOG 
COMERCIO 

DE 

PNEUMATI

COS 
EIRELI 

1 PNEU 225/65 R16 RADIAL INDICE 
DE VELOCIDADE R (170 KM/H), 

ÍNDICE DE CARGA 112/110 (1120 

KG POR PNEU), TRAÇÃO 

A,TEMPERATURA B. SELO DE 
APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 

CONFORME PORTARIA INMETRO 

544/2012, PRAZO DE GARANTIA 
MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 

FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 

MESES NO MOMENTO EM QUE É 
ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. 

(PNEU NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO, NÃO 
RECAUCHUTADO E NÃO 

REMOLDADO). REFERÊNCIA: 

PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, 

GOODYEAR OU SIMILAR.  

GOODYEAR 8,00 635,00 

PNEULOG 

COMERCIO 

DE 

PNEUMATI
COS 

EIRELI 

2 PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 

185/65 R15, RADIAL, COM 

CERTIFICAÇÃO ISO 9001. . INDICE 

DE VELOCIDADE H – 181 KM/H, 
ÍNDICE DE CARGA 86 (735KG), 

BANDA DE RODAGEM 65%. SELO DE 

APROVAÇÃO INMETRO, ETIQUETA 
CONFORME PORTARIA INMETRO 

544/2012, PRAZO DE GARANTIA 

MÍNIMO DE 5 ANOS, PRAZO DE 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 6 

MESES NO MOMENTO EM QUE É 

ENTREGUE E CERTIFICAÇÃO IBAMA. 
(PNEU NOVO, NÃO 

REMANUFATURADO, NÃO 

RECAUCHUTADO E NÃO 

REMOLDADO). REFERÊNCIA: 
PIRELLI, FIRESTONE/BRIGESTONE, 

GOODYEAR OU SIMILAR.  

GOODYEAR 8,00 362,00 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 
23/2021, é de R$ 7.976,00 (Sete Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de maio de 

2021 

 
 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 

 
 


